
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 54 del 25-01-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 54

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 10 del 25-01-2018

OGGETTO:FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI DEL SERVIZIO VIBILITA', VERDE
PUBBLICO E PROTEZIONE CIVILE. AFFIDAMENTO FORNITURA PER L'ANNO 2018 ALLE
DITTE "SIMONETTI MARIO SRL" E "MILLEVOLTE NIKI E ANTHONY". ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA MESE DI GENNAIO 2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 54 del 25-01-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione:

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2018, ad oggetto “Piano esecutivo di-
gestione provvisorio per l’esercizio finanziario 2018. Provvedimenti ed approvazione”,
esecutiva ai sensi di Legge, vengono dati gli indirizzi per l’attuazione dell’esercizio
provvisorio;
il Servizio LL.PP. e Patrimonio del Comune di Montegiorgio, per gestire i vari servizi-
assegnati quali Viabilità, Verde Pubblico e Protezione Civile, è dotato di apposito parco
automezzi comprendente sia autovetture che mezzi pesanti ed operativi, che sono utilizzati
sia per le necessità di servizio che per il raggiungimento delle finalità istituzionali;
il 20 dicembre 2015 è scaduta la Convenzione per la fornitura di carburante per autotrazione-
mediante Fuel Card – Lotto 3- Regione Marche- stipulata tra Consip Spa per conto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze e la Total Erg Spa, quale società aggiudicataria del
Lotto 3;
è stata attivata una nuova convenzione Consip in data 02/11/2015 con scadenza 02/11/2018-
denominata "Carburanti Rete – Fuel Card 6 - Lotto 3" per la fornitura di carburante per
autotrazione mediante Fuel Card e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni
nelle regioni Emilia Romagna, Marche, Abruzzo e Molise, sottoscritta da Consip S.p.A. con la
Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede legale a Roma, in Via Oceano Indiano n.
13, che offre sul prezzo consigliato, con servizio ore diurne al lordo delle variazioni
geografiche e delle variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato
al Ministero dello Sviluppo economico, uno sconto al netto dell’IVA e per litro di carburante di
euro 0,125;
è stato ritenuto necessario individuare un diverso fornitore di carburante per gli automezzi di-
servizio, nel mese di Dicembre 2015 è stata eseguita un’indagine di mercato nei confronti dei
distributori presenti nel territorio del Comune di Montegiorgio, con la quale si richiede la
disponibilità a presentare un’offerta economica relativa al costo di un litro di carburante con
uno sconto superiore ad euro 0,125 al netto di IVA sul prezzo consigliato con “servizio ore
diurne al lordo delle variazioni geografiche e delle variazioni relative ai rifornimenti in
autostrade e/o tangenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo economico”, previa
capacità a contrarre con la P.A. e con il possesso dei requisiti di regolarità contributiva e
possibilità di emissione di fattura elettronica;
pervenute al protocollo comunale tre offerte di cui, quella della ditta “Simonetti Mario S.r.l.”-
con sede ad Osimo in Via Cagiata n. 81 (P. IVA 02015010420), prot. n. 13864 del
03/12/2015 è risultata essere la più favorevole, con l’offerta di uno sconto pari ad euro 0,182
al netto di IVA sul prezzo consigliato, con servizio ore diurne al lordo delle variazioni
geografiche e delle variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato
al Ministero dello Sviluppo economico;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo il quale le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., il quale stabilisce che l'impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione giuridicamente
perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 54 del 25-01-2018  Pagina 3

ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio;

RITENUTO pertanto opportuno affidare anche per l’anno 2018 la fornitura di carburante (benzina e
gasolio) degli automezzi del Servizio LL.PP. e Patrimonio e Protezione Civile alla ditta Simonetti
Mario S.r.l. con sede ad Osimo in Via Cagiata n. 81 (P. IVA 02015010420);

PRESO ATTO del Durc On Line numero protocollo INPS_8408196 del 02.11.2017 con scadenza
validità il 02.03.2018 della ditta Simonetti Mario S.r.l. con sede ad Osimo in Via Cagiata n. 81 (P.
IVA 02015010420), il quale attesta che il soggetto di cui sopra risulta regolare nei confronti
dell'INPS, INAIL;

DATO ATTO CHE nel parco automezzi di cui è dotato il Servizio LL.PP. e Patrimonio vi è
compreso anche il mezzo "Fiat Fiorino" targato BN 159 BH alimentato con carburante a metano;

RITENUTO pertanto opportuno affidare anche per l’anno 2018 la fornitura di carburante metano
del mezzo targato BN 159 BH a favore della ditta “Millevolte Niki e Anthony snc”, con sede in
Via Fermana Nord n. 46 di Montegranaro (FM) (P.IVA: 01741080442);

PRESO ATTO del Durc On Line numero protocollo INPS_9085514 del 27.12.2017 con scadenza
validità il 26.04.2018 della ditta Millevolte Niki e Anthony snc, con sede in Via Fermana Nord n.
46 di Montegranaro (FM) (P.IVA: 01741080442), il quale attesta che il soggetto di cui sopra risulta
regolare nei confronti dell'INPS, INAIL;

RITENUTO conveniente impegnare per la fornitura di carburante relativa al mese di Gennaio 2018
le somme di seguito elencate nei rispettivi capitoli ed a favore delle seguenti ditte:

Cap 2000/C  euro 1.038,13 (C.I.G.: Z4D21DE1C9)  ditta Simonetti Mario-
Cap 2000/C  euro 39,03 (C.I.G.: ZF122013AD)  ditta Millevolte Niky-
Cap 1726/C  euro 172,51 (C.I.G.: Z3421DE1E9)  ditta Simonetti Mario-

del Bilancio di Previsione 2018 in fase di predisposizione;

ATTESO CHE la spesa complessiva di euro 1.912,84, trova copertura finanziaria ai seguenti
capitoli per le rispettive somme ed a favore delle seguenti ditte:

Cap 2000/C  euro 1.038,13 (C.I.G.: Z4D21DE1C9)  ditta Simonetti Mario-
Cap 2000/C  euro 39,03 (C.I.G.: ZF122013AD)  ditta Millevolte Niky-
Cap 1726/C  euro 172,51 (C.I.G.: Z3421DE1E9)  ditta Simonetti Mario-

del Bilancio di Previsione 2018 in fase di predisposizione;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali";

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e contratti;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI AFFIDARE alla ditta Simonetti Mario S.r.l. con sede ad Osimo in Via Cagiata n. 81 (P.2)
IVA 02015010420), la fornitura di carburante (gasolio e benzina) per l’anno 2018 di tutti gli
automezzi ed attrezzature in dotazione dei servizi Viabilità, Verde Pubblico e Protezione Civile
assegnati al Servizio LL.PP. e Patrimonio;

DI IMPEGNARE a favore della ditta Simonetti Mario S.r.l. con sede ad Osimo in Via Cagiata3)
n. 81 (P. IVA 02015010420) le seguenti somme relative alla fornitura di carburante del mese
di Gennaio 2018 nei rispettivi capitoli:
Cap 2000/C  euro 1.038,13 (C.I.G.: Z4D21DE1C9)-
Cap 1726/C  euro 172,51 (C.I.G.: Z3421DE1E9)-

del Bilancio di Previsione 2018 in fase di predisposizione;

DI AFFIDARE alla ditta Millevolte Niki e Anthony snc, con sede in Via Fermana Nord n. 464)
di Montegranaro (FM) (P.IVA: 01741080442), la fornitura di carburante metano per l’anno
2018 del mezzo "Fiat Fiorino" targato BN 159 BH in dotazione del Servizio Viabilità;

DI IMPEGNARE a favore della ditta Millevolte Niki e Anthony snc, con sede in Via Fermana5)
Nord n. 46 di Montegranaro (FM) (P.IVA: 01741080442) la somma di euro 39,03 relativa alla
fornitura di metano del mese di Gennaio 2018 al Cap 2000/C del Bilancio di Previsione 2018
in fase di predisposizione;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di euro 1.912,84 viene finanziata mediante6)
imputazione ai seguenti capitoli per le rispettive somme ed a favore delle seguenti ditte:
Cap 2000/C  euro 1.038,13 (C.I.G.: Z4D21DE1C9)  ditta Simonetti Mario-
Cap 2000/C  euro 39,03 (C.I.G.: ZF122013AD)  ditta Millevolte Niky-
Cap 1726/C  euro 172,51 (C.I.G.: Z3421DE1E9)  ditta Simonetti Mario-

DETERMINA

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 54 del 25-01-2018  Pagina 4

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.01.2018 fino a fine mandato.", con il quale si attribuiscono al
sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107,
comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

C.I.G.:
Z0921DE2016

AUTOCARRO "PORTER PIAGGIO" AV 188 VN BENZINA

del Bilancio di Previsione 2018 in fase di predisposizione;

DI APPROVARE il seguente prospetto in cui si riporta l’elenco dei mezzi assegnati a questo7)
Servizio con i rispettivi Capitoli e CIG:

FIAT AR 760

AUTOCARRO "FIAT IVECO DAILY 35C11" BH 317 KY GASOLIO

ED 030 BE BENZINA

AUTOCARRO "PORTER PIAGGIO" BJ 492 VC GASOLIO

Anno 2018

MACCHINA OPERATRICE "LAMBORGHINI
874-90DT" AC J892 GASOLIO

AUTOCARRO "MITSUBISHI L200"

IVECO 90 PM 16

PALA COMPATTA SKEED LOADER "MELROE-
BOBCAT 753" AP AA894 GASOLIO

EF 800 GR GASOLIO

MACCHINA OPERATRICE "FIAT-HITACHI FG
85 A" MOTOLIVELLATRICE AD V 568 GASOLIO

CK 989 NP

PALA GOMMATA “FIAT-HITACHI W90”
MACCHINA OPERATRICE SEMIMOVENTE RN AA392 GASOLIO

GASOLIO

SERVIZIO VIABILITA’

MINIESCAVATORE BOBCAT X331 512915762 GASOLIO

CARBURANTE C.I.G.: Z4D21DE1C9

MERCEDES 2628 BH064LH GASOLIO

CAPITOLO 1532

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

FIAT FIORINO BN 159 BH BENZINA

FIAT MAREA BF 288 KJ

SERVIZIO VERDE PUBBLICO CARBURANTE C.I.G.: Z3421DE1E9

BENZINA

CAPITOLO 2000

AUTOVEICOLO SPECIALE NISSAN BV 877 BK GASOLIO

CAPITOLO 1726

CARBURANTE

FIAT DUCATO COMBINATO 2.5 D

AUTOCARRO "PORTER PIAGGIO" BJ 491 VC GASOLIO

FIAT PANDA 750 YOUNG AP 364340

TRATTORINO FERRARI AP 25909 GASOLIO

BENZINA

GRASSHOPPER, TOSASIEPE, TAGLIAERBA,
ETC

attrezzature senza targa il
cui carburante è prelevato
con taniche

BENZINA

DY 870 EB GASOLIO

SERVIZIO VIABILITA’ – NIKY MILLEVOLTE CARBURANTE C.I.G.: ZF122013AD

AUTOCARRO "FIAT 150-17" AK 505 BS

FIAT FIORINO BN 159 BH METANO CAPITOLO 2000

GASOLIO

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per8)
l'adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza.

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 54 del 25-01-2018  Pagina 5



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 54 del 25-01-2018  Pagina 6

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del9)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario
responsabile del servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.183,10)
comma 9, del D.Lgs n. 267/2000.

DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua11)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5, della L. n. 69 del 18/06/2009.

Montegiorgio, lì 25.01.2018

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  FEDERICA DILUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 54 del 25-01-2018  Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-01-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 25-01-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-07-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-07-2018 al 18-07-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


